resident in excelsis. Sed quod^{a)} a dextris ipsorum quatuor insidet, est potencius in virtute, gloriosius in aspectu, audacius in aggressu, in progressu constancius, et felicius in egressu. Hic est leo celi, Venetorum gloria, in terrestri bello victoria, contra maris piratas potencia, bonorum favor, latronum pavor et tyrannice pravitatis ultor et iustissimus persecutor. Huius namque leonis astucia, dum sua vestigia cauda linit et operit, fallit sepe cautissimos venatores, de quorum fraudulenta nequicia dici potest: incidit in laqueum quem tetendit. Sic namque auctor patibuli in suo pendit supplicio quod paraverat (Mardocheo).³⁾ Dicat ergo merito civitas Venetorum: Incidit in casses preda petita meos.⁴⁾ Dicat et iterum: Pacis et iusticie sola documenta dilexi, et libera in maris fluctibus ambulavi; super gentes et populos primatum tenui, superbiorum et sublimium colla propria virtute calcavi. Propterea gloriosa dicta sunt de te, civitas dei. Propter hoc dicta es vita pauperum, securitas timidorum, collectio exulum, pavor infidelium, fuga cursalium et horror^{e)} gentilium togatorum. Te namque per signa victricia sic magnificat^{f)} strenue leonis figura, quod ab olim romanam ecclesiam exulem adeo viriliter protexisti, ut apostolice sedis cathedram contra robur imperii conservares illesam. Nonne nuperrime canes Verone magnificos contra leoninos rugitus latrare temptantes sic in armorum virtute domasti quod eorum Scala grandis in brachio Lombardorum summa celi vestigia tangens remansit invalidioribus gradibus diminuta. Tu igitur sola inter Lombardos ingredieris ut regina, tu sola libera, tu iusticie observacione segura, tu pacis forma, vite regula, norma eligenda, tu magistra ordinis et^{g)} virtutum omnium disciplina. Te formident populi, finitimi^{h)} paveant. Stupeat mare, terra tremiscat. Tibi assuescant populi obedire teque cetus universe christianitatis honoret. In epissiniis⁵⁾ leoninis caute provideant qui rebellare presumunt. Discant non posse resistere qui nituntur contra stimulum calcitrare. Discant ab exemplo non posse pares esse maioribus. Et qui de talibus ambigit, et rebelles videat et te Jadra. Quid enim profuit tibi esse dure cervicis? Nosti namque quod rebelles thauri iugo domantur et equo frenus imponitur, ne possessori valeat repugnare. Quid tibi profuit contra ducalem honorem fraudes concipere etⁱ⁾ dolos parare contra statum egregie civitatis? Ignorabas quia fraus et dolus proprio non afferunt patrocina possessori. Quinimo certe novisti, quod tanquam iniquitatis filia matri tue conata es ingrata resistere et eidem telam texere pravitatis. Profecto velut a texente tua tela succiditur, quia telas araneas texuisti. Quid tibi profuit occulta colligacio Dalmatina, cum tui adiutores et proximi de se velut inprovidi formidantes et te quasi viduam deserendo variis martiriis tormentandam retrorsum abiere confusi? De te namque Lucanus ille descripsit: Ha tantum miseris irasci numina possunt.⁶⁾ Quid tibi demum profuit regis occursum et Ungarorum armigera comitiva? In qua velut in electis pharetrata sagittis tuam